
1 

 

 

                     Základní škola, Veverská Bítýška, okres Brno-venkov,   
příspěvková organizace 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
2023 – 2024 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Zuzana Kudláčková, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 28. 8. 2024 

Školská rada projednala dne: 10. 09. 2024 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je zpracována na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném znění a 

prováděcími předpisy k zákonu. 

 

Je k dispozici v kanceláři ředitelky školy a na webových stránkách školy. Po jednom výtisku 

ji obdržel zřizovatel a Školská rada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



3 

 

 
1.  Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola, Veverská Bítýška, okres Brno – venkov, 
příspěvková organizace 

Sídlo  náměstí Na Městečku 51, 664 71 Veverská Bítýška 

IČ 70982970 

Bankovní spojení 5914810002/5500 

RED IZO 600111164 

Právní forma příspěvková organizace od 1. 1. 2005 

Typ školy základní 

Zřizovatel školy Město Veverská Bítýška 

Sídlo  náměstí Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška 

IČ 00282804 

Bankovní spojení 3527641/0100 

Právní forma město 

Adresa pro dálkový přístup  

Datová schránka z75mt4z 

Telefon/fax 549420158 

E-mail podatelna@skolavb.cz 

E-mail ředitelství zuzana.kudlackova@skolavb.cz 

E-mail školní družina miroslava.hemalova@skolavb.cz 

E-mail školní jídelna iveta.kucerova@skolavb.cz 

Adresa internetové stránky www.zsveverskabityska.cz 

Údaje o vedení školy  

Ředitelka Mgr. Zuzana Kudláčková 725 432 280 

Statutární zástupkyně ředitelky Mgr. Hana Krejčová 733 296 152 

Zástupce ředitele pro 1. stupeň Mgr. Zuzana Věchetová 702 025 382 

Vedoucí školní družiny Miroslava Hemalová 607 948 473 

Vedoucí školní jídelny Iveta Kučerová 725 501 491 

 
Údaje o školské radě 
 
Školská rada dle §167,odst.1.zákona č.561/2004 Sb. byla zřízena na základě usnesení zastupitelstva 

obce ze dne 14.9.2005.  

Školská rada kontroluje a schvaluje práci školy, seznamuje se a schvaluje dokumenty školy. 

Školská rada má 3 členy: 1 člen z řad zákonných zástupců žáků, 1 člen z řad pedagogických pracovníků 

a 1 člen za zřizovatele.  

 
Složení školské rady: 

Za zřizovatele Za ped. pracovníky Za rodiče 

Ing. Lukáš Zavadil  PaedDr. Ivana Sedláčková RNDr. Lucie Váňová, Ph.D.  
 

 
V průběhu školního roku 2023/2024 se školská rada sešla čtyřikrát  – 11.9.2023, 14.12.2023, 

22.4.2024 a 12.6.2024. 

 
 
 



4 

 

 
Charakteristika školy 
 
Základní škola, Veverská Bítýška, okres Brno – venkov, příspěvková organizace (dále jen škola) je 

zřízena Městem Veverská Bítýška. 

Škola je umístěna v centru města, na hlavní křižovatce. Její umístění má svoji dobrou stránku – 

snadná dostupnost, ale i stinnou stránku – trpí nedostatkem prostor jak venkovních, tak vnitřních a 

nadměrným hlukem z projíždějících aut. 

Z hlediska organizačního se jedná o školu úplnou, tzn. s devíti postupnými ročníky. 

Vzhledem k málotřídním školám v okolí se třídy doplňují v 5. a 6. ročníku právě žáky z těchto škol. 

Areál školy je tvořen třemi částmi: hlavní historická budova náměstí Na Městečku 51 (1. a 4. - 9. 

ročník, školní družina), budova Zábíteší 224 (2. – 3. ročník, školní družina) a tělocvična Pavla Perky 

390. 

Ve škole pracuje školní poradenské pracoviště, jehož hlavní náplní je pomoc žákům 

se speciálními vzdělávacími potřebami včetně žáků nadaných, ale také pomoc pedagogům a 

rodičům, jak s těmito žáky pracovat. 

Školní jídelna je umístěna v hlavní budově školy. 

Škola velmi úzce spolupracuje se zřizovatelem školy a se školskou radou. 

Jedná se o školu otevřenou, která se snaží komunikovat s rodiči a žáky jako se svými partnery.  

O své činnosti informuje rodiče a širokou veřejnost na webových stránkách školy, fb školy a v místním 

zpravodaji. 

 
Součásti školy 
  

Součásti školy IZO Kapacita Zapsaný počet  
k 30. 9. 2022 

Základní škola    102 191 379 480 455 

Školní družina 118 300 032 200                  118 

Školní jídelna 103 091 017 353 351 

 
Odloučená pracoviště školy: 

 664 71 Veverská Bítýška, Zábíteší č. 224 ( 2.A, 2.B, 3.A, 4 oddělení ŠD) 

 664 71 Veverská Bítýška, Pavla Perky č. 390 (tělocvična) 

 
Úplnost a velikost školy k 30. 9. 2023 
 

 Počet tříd/žáků Počet žáků na jednu třídu k 30. 9. 2022 

I. stupeň 9/209 23,22 

II. stupeň 11/254 23,09 

Celkem 20/463 23,15 

 
Do povolené kapacity školy (480) chybí 17 žáků. Ve škole jsou až tři paralelní třídy v ročníku. 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
Počty žáků podle tříd k 30. 9. 2023 
 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1.A 16 10 26 Mgr. Ivana Šťastná 

1.B 12 15 27 Mgr. Kateřina Kobáňová 

1. ročník 28 25 53  

2.A 7 10 17 PaedDr. Ivana Sedláčková 

2.B 10 9 19 Mgr. Marcela Rulíšková 

2. ročník 17 19 36  

3.A 14 16 30 Mgr. Pavlína Bartoníková 

3. ročník 14 16 30  

4.A 16 3 19 Mgr. Hana Fidrichová Skalická 

4.B 10 12 22 Veronika Zdubová 

4. ročník 26 15 41  

5.A 9 15 24 Mgr. Eva Urabetzová 

5.B 13 12 25 Lenka Kudláčková, DiS. 

5. ročník 22 27 49  

6.A 12 9 21 Mgr. Jan Štětka 

6.B 8 11 19 Mgr. Kateřina Hamříková 

6.C 12 9 21 Mgr. Karolína Bartáková 

6. ročník 32 29 61  

7.A 15 12 27 Mgr. Silvie Teclová 

7.B 14 11 25 Mgr. Renata Štouračová 

7. ročník 29 23 52  

8.A 13 11 24 Mgr. Michaela Svojanovská 

8.B 12 13 25 Mgr. Monika Vašíčková 

8.C 13 11 24 Mgr. Svatava Kesegová 

8. ročník 38 35 73  

9.A 13 11 24 Mgr. Markéta Jůzová 

9.B 8 16 24 Mgr. Pavla Navrátilová 

9.C 11 9 20 Mgr. Kateřina Šilberská (do 31.1.2024), MgA. Jana Jelínková) 

9. ročník 32 36 68  

Celkem 238 225 463  

1. stupeň 107 102 209  

2. stupeň 131 123 254  

 
Údaje o žácích v zahraničí a ze zahraničí 

Žáci v zahraničí Celkem 0 žáků 

Žáci – podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu k 30. 6. 2024 

Země Počet 

 S trvalým pobytem S dočasnou ochranou 

Maďarsko 1 0 

Slovensko 2 0 

Vietnam 1 0 

Ukrajina 0 31 



6 

 

 

2.  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 
 
Vzdělávací program Zařazené třídy 

 
Školní vzdělávací program 
„Škola pod hradem Veveří“, č.j. ZŠVB/2/2022 
 

1. – 9. ročník 

 
Koordinátorkou ŠVP je Mgr. Eva Králíková. 

 
Základním cílem školy je zajistit svým žákům kvalitní základní všeobecné vzdělání orientované na 

životní praxi a na další studium. 

Smyslem a cílem vzdělávání je vybavit všechny žáky souborem klíčových kompetencí představující 

souhrn vědomostí, dovedností, schopností, postojů a hodnot důležitých pro osobní rozvoj a uplatnění 

každého člena ve společnosti. A to na takové úrovni, která je pro ně dosažitelná, a umožní připravit je 

tak na další vzdělávání. 

 
 Ročník 

Předmět 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 8 9 9 8 8 5 5 4 4 

Anglický jazyk   3 3 3 3 3 3 3 

Německý jazyk       
 

3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 4 5 5 4 

Informatika    1 1 1 1 1 1 

Prvouka 2 2 2       

Přírodověda    1 2     

Vlastivěda    2 2     

Chemie        2 2 

Fyzika      2 2 2 2 

Přírodopis      2 2 2 1 

Zeměpis      2 2 2 1 

Dějepis      2 2 2 2 

Výchova k občanství      1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 2 2 1 1 2 1 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 
  

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Výchova ke zdraví      1 1  1 

Volitelné předměty   
    

1 1 
 

Volba povolání         1 

Finanční gramotnost         1 

Týdenní dotace 
povinných předmětů 

20 22 25 25 26 29 30 32 31 

 
Učební plány a osnovy byly ve školním roce 2023/2024 splněny. 

Od 1. 9. 2024 byla zahájena výuka dvou nových předmětů: Finanční gramotnost a Volba povolání. 



7 

 

V rámci volitelných předmětů měli žáci 7. a 8. ročníků možnost výběru z nabízených předmětů: 

Konverzace v anglickém jazyce, Sportovní hry, Přírodovědný seminář. 

 

V základní škole je zřízeno mnoho zájmových útvarů pro naše děti. Jsou vybírány tak, aby si mohly 

vybrat všechny děti a také, aby tyto činnosti rozvíjely děti po všech stránkách.  

 

Zájmové útvary, které byly v tomto školním roce realizovány: 

 

1. pololetí školního roku 2023/2024 

Příprava na přijímací zkoušky z Čj  

Příprava na přijímací zkoušky z M   

LEGO dílna       

Angličtina hrou     

Keramika  

Pohybové hry I.      

Pohybové hry II. 

Stolní tenis – 1. stupeň          

Flétna pro začátečníky     

Dramatický kroužek      

 

2. pololetí školního roku 2023/2024 

Příprava na přijímací zk. z M   

Příprava na přijímací zk. z ČJ   

LEGO dílna      

Keramika I.  

Keramika II.  

Pohybové hry I.      

Pohybové hry II.      

Stolní tenis – 1. stupeň    

Flétna pro pokračující    

Dramatický kroužek 

Kalistenika     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Počet pracovníků školy k 30. 9. 2023 
 

Pracovní zařazení Fyzické osoby Přepočtené na plně zaměstnané 
k 30. 9. 2022 

Pedagogičtí pracovníci celkem 47 40,69 

z toho učitelé 27 25,27 

            ředitelka školy 1 1 

            zástupce ředitelky 2 2 

            asistent pedagoga 11 7,42 

            Vychovatel 5 4,50 

            Psycholog 1 0,50 

Nepedagogičtí pracovníci celkem 9 8,5 

z toho účetní (hospodářka) 1 1 

             pracovníci ŠJ 4 4 

             ostatní nepedagogičtí pracovníci 4 3,5 

 
Členění pedagogických zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

Věk muži ženy Celkem 

do 35 let 1 6 7 

36 - 45 let 1 14 15 

46 - 55 let 0 18 18 

nad 55 let 1 4 5 

v důchodovém věku 0 2 2 

Celkem 3 44 47 

 
Členění pedagogických zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

Vzdělání dosažené muži ženy Celkem 

nižší než maturita 0 0 0 

Maturita 0 10 10 

vyšší odborné 0 1 1 

Vysokoškolské 3 33 36 

Celkem 3 44 47 

 
Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

 Počet/odborně kvalifikovaný 

Celkový počet PP 47/43 

z toho odborně kvalifikovaných 1. st. 10/7 

            odborně kvalifikovaných 2. st. 20/20 

            odborně kvalifikovaných ŠD 5/5 

            asistent pedagoga 11/10 

            školní psycholog 1/1 

 
Pedagogové se vzdělávají účastí na školeních, která jsou hrazena zejména z prostředků základní školy. 

Výběr školení je daný plánem DVPP, plány osobního rozvoje učitelů a aktuální nabídkou. Učitelé se 

pravidelně vzdělávají i formou e-learningů a webinářů. 



9 

 

Pro tento školní rok byly prioritou témata: podpora digitálních kompetencí a ICT, moderní metody 

výuky, metodiky práce třídního učitele a třídnické hodiny, vzdělávání pracovníků ŠPP. 

 
Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 
 

Název kurzu Počet zúčastněných 
pracovníků 

Sketchnoting aneb Jak podpořit vizuální paměť 1 

Literatura technikami dramatické výchovy 1 

Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků v Aj 1 

Jak tvůrčím psaním kultivovat psaný projev 2 

Pohled na vnitřní procesy dítěte s ADD, ADHD, PAS, SPUCH 1 

Zacházení s CHLAS pro učitele Ch, Př 1 

Základní škola lyžování – doškolovací kurz 2 

Zápisy do ZŠ 2 

Krizová intervence v prostředí školy 2 

První pomoc při školní šikaně a kybešikaně (kazuistiky, nácvik situací) 1 

Rozvoj digitálních kompetencí v dějepisu 1 

Třídní učitel v novém světle – legislativa, logistika, kompetence 1 

Jak na zlepšení vztahů ve třídě 1 

Fórum EVVO 1 

Výjezdní intervizní setkání leadrů škol  1 

Hodnocení není jen klasifikace 1 

Komunikační výbuch 1 

Práce s žáky s ADHD 1 

Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář 1 

Socioemoční dovednosti pro pohodu ve škole 1 

Sebepoškozování a sebevražedné tendence 1 

Deprese a úzkosti 1 

Traumatizovaní žáci 1 

Workshop – Edubus pedagogičtí pracovníci 

Školení BOZP a PO všichni pracovníci školy 

 
Samostudium bylo pedagogickým pracovníkům přidělováno v době vedlejších prázdnin, bylo 

vyčerpáno beze zbytku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



10 

 

4.  Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 
 
 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy k 1. 9. 2023 (zápis pro minulý školní rok) 
 

 

Zapisovaní Zapsaní S žádostí o odklad 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

Poprvé u zápisu 57 23 39 17 15 4 

Přicházejí po odkladu 13 6 13 6 0 0 

 
Žáci přijati v průběhu školního roku – děti z Ukrajiny (azylanti) 
 

ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 0 0 0 1 1 2 2 2 0 

 
 Žáci v průběhu školního roku odhlášeni 
 

ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 1 0 1 1 2 1 0 0 0 

 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce pro školní rok 2024/2025 
 

           Celkem          Chlapců            Dívek 

Dětí u zápisu                 59 30                 29 

Poprvé u zápisu 47 24 23 

Přicházejí po odkladu 12 6 6 

Zapsaní 46 21 25 

S žádostí o doklad 8 6 2 

Převedeni na jinou školu 5 3 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             8. 4. 2024 – Zápis do 1. třídy 
 
 



11 

 

Výsledky přijímacího řízení 2023/2024 
 

1.kolo přijímacího řízení  

Škola 
Pořadí 

Celkem 
1. 2. 3. 

 

d
ív

ky
 

ch
la

p
ci

 

d
ív

ky
 

ch
la

p
ci

 

d
ív

ky
 

ch
la

p
ci

 

 

Agro-technická SŠ, Bystřice nad Pernštejnem 1      1 

Bezpečnostně právní akademie, Brno 1 1  1   3 

Biskupské gymnázium 1      1 

Církevní střední zdravotnická škola, Grohova, Brno 1      1 

Cyrilometodějské gymnázium a střední pedagogická škola, 
Brno 

1   1   2 

Educanet, Brno    1   1 

Eldo 1      1 

Gymnázium Brno Bystrc 4 1 1 2   8 

Gymnázium Brno, Třída Kapitána Jaroše     1  1 

Gymnázium Elgartova, Brno   1    1 

Gymnázium Křenová     2  2 

Gymnázium Matyáše Lercha, Brno 3  1 1  1 6 

Gymnázium Mojmírovo náměstí 1 1 1    3 

Gymnázium Slovanské náměstí   3  1  4 

Gymnázium Tišnov 2 2    2 6 

Gymnázium Vídeňská   1    1 

Gymnázium Zastávka     1  1 

Hotelová škola, Bosonožská, Brno, Starý Lískovec   2    2 

Integrovaná střední škola automobilní Brno, Křižíkova 1 7  9  7 24 

Konzervatoř, Tř. Kapitána Jaroše, Brno  1     1 

Moravské gymnázium Brno   1  1  2 

MŠ, ZŠ a SŠ pro zdravotně znevýhodněné, Kamenomlýnská 
Brno 

  1   1 2 

Obchodní akademie a vyšší odborná škola, Kotlářská, Brno 1  2    3 

Obchodní akademie Eldo, Brno       0 

Odborné učiliště a praktická škola, Lomená, Brno     1  1 

Přírodovědné gymnázium, Vranovská, Brno     1  1 

SOU Cvrčovice 1  1    2 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka 1      1 

SŠ – SOU a praktická školy, Komárov   1    1 

SŠ – ŠPŠ chemická a gymnázium, Brno, Husovice   1 2 1 2 6 

SŠ – VOŠ policejní škola, Holešov   1    1 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště Kuřim  1  2 1 2 6 

Střední odborná škola Fortika, Lomnice u Tišnova 3 1 2  2  8 

Střední odborná škola gastronomie a cestovního ruchu, 
Blansko 

     1 1 

Střední odborná škola managementu a práva, Brno, Cejl       0 

Střední odborná škola, Purkyňova, Brno 2 1 3 2 2 2 12 

Střední odborná škola, Sokolská 1 2 1 1  1 6 



12 

 

Střední průmyslová škola chemická, Brno 1  2  1  4 

Střední průmyslová škola stavební, Brno  3  1  3 7 

Střední škola a Vyšší odborná škola tradičních řemesel 1 1   3  5 

Střední škola a základní škola, Tišnov 1 1 1  1 1 5 

Střední škola Brno, Charbulova 4  2  6 1 13 

Střední škola cestovního ruchu     1  1 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb, Moravský Krumlov       0 

Střední škola elektrotechnická a energetická, Sokolnice       0 

Střední škola grafická Brno     1  1 

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, 
Čichnova 

1 2 2 1  2 8 

Střední škola polytechnická Brno, Jílová      2 2 

Střední škola stavebních řemesel, Bosonohy  1  1  2 4 

Střední škola technická a ekonomická, Olomoucká, Brno 1 2 1 1  1 6 

Střední škola umělecko manažerská, Brno  1     1 

Střední škola umění a desingu, Brno, Husova       0 

Střední zahradnická škola, Rajhrad   2  3  5 

Střední zdravotnická škola, Jaselská 1  3  3  7 

Tauferova střední odborná škola veterinární, Kroměříž       0 

Trivis – Střední škola veřejnoprávní Brno 3  1    4 

Volešínská střední odborná škola       0 

 
V  1. kole přijímacího řízení se na střední školu dostalo 64 z 68 žáků 9. ročníku (94,12% úspěšnost). 

 
2. kolo přijímacího řízení 

Škola 
Pořadí 

Celkem 
1. 2. 3. 

 

d
ív

ky
 

ch
la

p
ci

 

d
ív

ky
 

ch
la

p
ci

 

d
ív

ky
 

ch
la

p
ci

 

 

Střední škola stavebních řemesel, Bosonohy 1       

Střední zahradnická škola, Rajhrad   1     

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, 
Čichnova 

    1   

Střední škola a základní škola, Tišnov  2  1  1  

Gymnázium T. G. Masaryka, Zastávka 1       

SŠ a VOŠ tradičních řemesel, Ponava   1     

Střední škola, Charbulova     1   

 
V  2. kole přijímacího řízení se na střední školu dostali 4 z 4 žáci 9. ročníku (100% úspěšnost). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

Souhrnné údaje o 1. kole přijímacího řízení na střední školy v 9. ročníku: 
 

Přihlášeno/přijato 

Škola Pořadí 

1. 2. 3. 

dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci 

Gymnázium 11/5 6/3 11/1 4/0 8/2 3/1 

Lyceum 2/1 0/0 2/1 2/1 3/1 1/0 

Střední odborná 
škola 

18/9 17/12 17/6 15/3 14/3 13/1 

Učební obor 5/4 5/3 5/1 8/1 8/0 10/3 

Konzervatoř  1/1     

 
Souhrnné údaje o 2. kole přijímacího řízení na střední školy v 9. ročníku: 

 
Přihlášeno/přijato 

Škola Pořadí 

1. 2. 3. 

dívky chlapci dívky chlapci dívky chlapci 

Gymnázium 1      

Lyceum       

Střední odborná 
škola 

1       

Učební obor  2     

Konzervatoř       

 
Údaje o přijímacím řízení na víceletá gymnázia: 

 
Přihlášeno/přijato 

 dívky chlapci 

5.ročník 4/0 4/1 

7.ročník 5/4 2/0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

  
 
 Celkové hodnocení a klasifikace žáků za 1. pololetí 2023/2024 
 

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 53 51 2 0 

2. 36 35 1 0 

3. 30 30 0 0 

4. 41 38 3 0 

5. 48 42 6 0 

Celkem 208 196 12 0 

6. 60 48 12 0 

7. 52 42 10 0 

8. 73 54 19 0 

9. 68 47 21 0 

Celkem 253 191 62 0 

Celkem škola                  461 387 74 0 

 
 
Celkové hodnocení a klasifikace žáků za 2. pololetí 2023/2024 
 

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 52 51 0 1 0 

2. 36 36 0 0 0 

3. 29 29 0 0 0 

4. 40 33 7 0 0 

5. 49 42 7 0 0 

Celkem 206 191 14 1 0 

6. 61 42 17 1 1 

7. 54 31 23 0 0 

8. 76 58 17 0 1 

9. 68 33 35 0 0 

Celkem 259 164 92 1 2 

Celkem škola                  465 355 106 2 2 

 

 
 



15 

 

 Výchovná opatření 

 

  
Pochvala TU  Pochvala ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka TU Důtka ŘŠ 
2. stupeň z 

chování 
3. stupeń z 

chování 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1.A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.B 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.A 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.A 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.B 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.A 0 0 0 0 3 1 0 2 0 2 0 0 0 0 

6.B 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6.C 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

7.A 3 2 0 0 1 3 2 0 0 0 0 0 0 0 

7.B 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8.A 0 0 0 0 1 2 0 1 0 1 0 0 0 0 

8.B 0 0 0 0 2 3 0 1 0 0 0 0 0 0 

8.C 0 0 0 0 2 3 1 2 1 0 0 0 0 0 

9.A 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

9.B 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

9.C 0 0 0 0 1 3 1 1 0 1 0 0 0 0 

 celkem 6 4 0 0 15 24 5 7 1 4 0 0 0 0 

 
 
Počet úrazů za školní rok 2023/2024 – 30. Nejvíce úrazů bylo zaregistrováno v hodinách TV a 
činnostech s tím souvisejících. 
 
Celkový počet neomluvených hodin na škole:  8 hodin 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

6.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 
podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných. 
 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami podle tříd k 30. 6. 2024 
 

Ročník Počet žáků Celkem žáků s SVP IVP 

1. 52 3 0 

2. 36 6 0 

3. 29 1 0 

4. 40 5 0 

5. 49 6 0 

celkem 206 21 0 

6. 61 12 1 

7. 54 12 1 

8. 76 16 2 

9. 68 13 2 

celkem 259 53 6 

Celkem 465 74 6 

 
 
 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  
 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

Počet žáků Asistent 

1. stupeň 4 0 

2. stupeň 41 0 

3. stupeň 26 9 

4. stupeň 3 2 

5. stupeň 0 0 

 
S žáky se speciálními vzdělávacími potřebami pracujeme podle Doporučení z PPP nebo SPC. Žákům se 
SVP jsou poskytována podpůrná opatření 1. až 4. stupně. 
 
Školní poradenské pracoviště 
 
Školní poradenské pracoviště tvoří celkem 4 pracovnice. Školní psycholožka, výchovná poradkyně, 
metodička prevence a speciální pedagožka.  
ŠPP poskytuje poradenské, metodické a informační služby rodičům, žákům a pedagogickým 
pracovníkům. 
Ve školním roce 2023/2024 se konaly porady ŠPP jednou měsíčně (nebo aktuálně dle potřeby). 
Témata porad: 
1. žáci se speciálně vzdělávacími potřebami 

- komunikace s PPP, SPC 

- vyhodnocení PO, Školní dotazník, IVP – ve spolupráci s třídními učiteli 

- hodiny SPC 

- školní neúspěšnost 

 

 



17 

 

2. žáci s výchovnými potížemi 
- jednání se žáky, zákonnými zástupci žáků (výchovné komise) 

- komunikace s OSPOD 

- udělování výchovných opatření 

- účast na třídnických hodinách 

- programy se školní psycholožkou 

3. žáci s psychickými potížemi 
- jednání s rodiči a žáky s psychickými obtížemi (sebepoškozování)  

4. kariérové poradenství 
- konzultace se žáky, rodiči 

- veletrh středních škol 

- třídní schůzky s rodiči žáků 9. ročníků  

- návštěva programu na ÚP Brno – venkov 

- evidence přihlášek 

- 1x týdně předmět Volba povolání v 9. ročníku 

5. preventivní programy 
6. Ukrajinští žáci 

- doučování ČJ 

- spolupráce při výběru středních škol 

7. další vzdělávání pracovníků ŠPP 
 
Školní psycholog 
 
Souhrn aktivit z průběhu školního roku:  
Podpora pro žáky: 

 pravidelná individuální práce se žáky se SVP v rámci Předmětu speciálně pedagogické péče 

(celkem 8 žáků k dnešnímu datu)  

 individuální vedení žáků ve smyslu rozvoje sociálních dovedností a odolnosti vůči zátěži; 

krizové intervence se žáky  

 pravidelné vedení žáků v rámci prevence školního neúspěchu z důvodu výukových či 

výchovných obtíží 

 diagnostika výukových obtíží žáků (Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a 

psaní) 

Podpora pro pedagogy: 

 konzultace výukových i výchovných obtíží žáků, vztahy ve třídách  

 metodická podpora při zpracování dokumentace (IVP, PLPP, školní dotazníky, vyhodnocení 

PO)  

 individuální konzultace v rámci prevence syndromu vyhoření 

Podpora pro třídy:  

 preventivní programy ve třídách v nejširší rovině zaměřené na rozvoj wellbeing (vztahy ve 

třídě; schopnost spolupráce; sdílení apod.)  

 preventivní program v devátých třídách v rámci přípravy na přijímací řízení  

 preventivní programy v prvních třídách zaměřené na seznámení s prací školního psychologa 

 
 



18 

 

Podpora pro rodiče:  

 telefonické i osobní konzultace s rodiči ohledně výukových i výchovných obtíží žáků, včetně 

doporučení pro následnou péči o žáky (ŠPZ; odborní lékaři apod.)  

Další aktivity:  

 pravidelné konzultace v rámci školního poradenského pracoviště (výchovný poradce, metodik 

prevence) 

 konzultace s příslušnými Školskými pedagogickými zařízeními  

 výběr, objednávání a distribuce pomůcek pro žáky se SVP na základě Doporučení ŠPZ 

 další vzdělávání  

 vedení dokumentace; příprava článku pro školní časopis 

 

Hodnocení minimálního preventivního programu pro školní rok 2023/2024 

 Ve školním roce 2023/2024 se na naší škole podařilo realizovat spoustu rozmanitých aktivit, 

které upevňují dobré vztahy ve třídách. Třídy 1. i 2. stupně se účastnily školních výletů, 

vzdělávacích i sportovních soutěží, exkurzí, besed, divadelních představení, návštěvy 

knihovny nebo naučných programů. Každoročně se snažíme o propojení obou stupňů, což se 

nám daří při pořádání společných aktivit, jako je Den Země, Olympijský den, školní divadelní 

představení, Dobývání vrcholů. 

 Druhým rokem naši školu navštěvují spolužáci z Ukrajiny a jejich začlenění probíhá bez 

větších obtíží. Začínáme si všímat rozdílností mezi kulturami. 

 Jednou za měsíc se třídní učitelé schází se svou třídou a připravují si aktivity pro podporu 

bezpečného klimatu a přátelské atmosféry ve třídách. Na začátku školního roku jsme 

uspořádali setkání třídních učitelů a sdíleli si vzájemně zkušenosti a typy do třídnických 

hodin. 

 Škola realizovala adaptační pobyty pro 6. ročníky v Brumově. Žáci společně strávili 2 dny pod 

vedením zkušených animátorů. Žáci 4. – 5. ročníků měli letos možnost strávit 4 dny na škole 

v přírodě v Blansku. 

 V letošním školním roce byly za podpory policie ČR realizovány besedy se žáky 1. i 2. stupně. 

Diskutovalo se o právní odpovědnosti nezletilých, šikaně, kyberšikaně.  Téma kyberšikany 

bylo dále včleněno do výuky výchovy k občanství na 2. stupni - žáci byli upozorněni na 

trestné činy páchané přes sociální sítě a byli nasměrováni k rozvoji pozitivního sociálního 

chování nejen na sítích. 

 Podařilo se realizovat filmové představení pro žáky 7. – 9. ročníků v tělocvičně naší školy. Film 

„Anna is missing“ se zabývá následujícími tématy: chování v online prostředí, kyberšikana, 

digitální stopa. S žáky byl film následně diskutován ve výchově k občanství. 

 Zapojili jsme se v kreativní kampani „Chytí i tebe“- BEZNIKOTINU. Cílem bylo kreativně 

zpracovat antireklamu na nikotinové výrobky. Žáci 9. C natočili video a získali 2. místo v této 

kampani. 

                                                          
Mgr. Pavla Navrátilová, Mgr. Renata Štouračová, Mgr. Zdenka Tomšů 

 
 
 



19 

 

7.  Výuka ICT ve škole 

Od školního roku 2022/23 se naši žáci učí novou informatiku podle ŠVP "Opatrně vpřed". Všichni žáci 

od  4. do 9. třídy mají hodinu informatiky týdně. Učebna informatiky je vybavena notebooky, televizí 

a dataprojektorem. K výuce digitálních technologií máme k dispozici tablety a nově chromebooky. 

Nově je ve škole také 3D tiskárna. 

Ve školním roce 2023/2024 se někteří žáci zúčastnili dobrovolné soutěže Logická olympiáda, která 

byla určena pro všechny ročníky základní školy. Pro žáky 5. až 9. tříd proběhla v říjnu Olympiáda 

Mediální gramotnosti. Hlavním cílem soutěže bylo ověřit znalosti v oblasti mediální výchovy, 

kritického myšlení a argumentace. 

Pro osmé a deváté ročníky proběhla soutěž IT-Slot (IT-Systém logických otázek). Cílem soutěže bylo 

prohloubit zájem žáků o studium informačních technologií a zároveň formovat logické myšlení. 

Každoročně se žáci účastní předmětové soutěže Bobřík informatiky. Soutěží se ve třech kategoriích. V 

kategorii Mini soutěžili žáci 4. ročníku, v kategorii Benjamin žáci 5. a 6. ročníku. Pro žáky 7. a 8. 

ročníku je určena kategorie Kadet, a deváté ročníky soutěžily v kategorii Junior. 

Největším úspěchem žáků 7. ročníku byla soutěž 3D tisku. Vybraní žáci se pod vedením paní učitelky 

Králíkové dostali do finále olympiády v 3D tisku. Finále se konalo v Praze a žáci zde prezentovali 

projekt "Skládání sil" před pětičlennou porotou. Získali krásné druhé místo. Příští školní rok se 

pokusíme tento úspěch opakovat nejen v soutěži 3D tiskáren. 

                 Mgr. Zuzana Věchetová, koordinátor ICT 

 

 

 
 
 
  
      
 
 
 
 
 
 

20.6.2024, finále olympiády v 3D tisku, PrusaLab Praha 

 
 
 
 
              

 
 



20 

 

8.  Školská zařízení 
 
Školní jídelna 
 
Celkový počet zapsaných strávníků je (k 30. 6. 2024) 353 

z toho z I. stupně ZŠ 160 

z toho z II. stupně ZŠ 193 

Počet uvařených obědů v období 1. 9. 2023 – 30. 6. 2024 je 57 016 

Počet pracovníků školní jídelny 4 

 

Provoz jídelny zajišťují 3 kuchařky a vedoucí jídelny. Z kapacitních důvodů nabízíme pouze jeden druh 

obědů. Snažíme se však, aby byl jídelníček velmi pestrý. Zařazujeme několik druhů masa - vepřové, 

kuřecí, krůtí, králičí, telecí, různé druhy rybího masa. Jednou týdně máme bezmasý oběd, většinu si 

děti pochvaluji. Několikrát do týdne nabízíme k obědu zeleninový salát, ovoce, 100% ovocnou 

kapsičku, jogurt, kefír nebo nějaký dezert. Pitný režim mohou strávníci doplnit každý den vodou 

s citrónem a pomerančem, vodou s citrónem a mátou, ovocným čajem nebo ovocným nápojem, 

mlékem. Zařazujeme i 100% mošt nebo ochucené mléko, obojí mají děti velmi rády. Většinu surovin 

se snažíme brát čerstvou od místních dodavatelů. Vaříme pouze z kvalitních surovin bez glutamátů. 

Na jaře jsme podali žádost o výměnu starších spotřebičů za nové. Hlavním důvodem je jejich větší 

kapacita, větší výkon, nižší náklady na energie a ušetření práce kuchařkám. Nové spotřebiče, by nám 

umožnili vařit ještě kvalitněji a mohli bych využít například nočního sous-vide vaření. 

        Iveta Kučerová, vedoucí školní jídelny 

Školní družina 
 
Počet dětí: 129 

Počet oddělení: 5 (od 4. 9.2023 do 31. 3. 2024) 

                             4 (od 1. 4. 2024 do 28. 6. 2024) 

Počet vychovatelek :  

•  5 plně kvalifikovaných (3 na plný úvazek, 2 na částečný)                            

• od 11. 12. 2023   4 plně kvalifikované a 1 nekvalifikovaná (3 na plný úvazek, 2 na částečný)  

• od 1. 4. 2024   4 plně kvalifikované (4 plné úvazky) 

                                     

Charakteristika ŠD - Denní provoz: 

Družina zajišťuje ranní provoz od 6:30  v hlavní budově ZŠ Na Městečku. 

V 7:25  jsou žáci druhých a třetích tříd převáděni na odloučené pracoviště na Zábíteší. 

Odpolední provoz je ukončen v 17 hodin na Zábíteší.  

V budovách na Zábíteší jsou umístěna čtyři oddělení. Jedno oddělení zůstává  ve třídě v hlavní budově 

ZŠ Na Městečku (vykrývá odchody po obědě do 13:00 a odchody do některých  kroužků) a poté 

přechází do družiny na Zábíteší. Jednotlivá oddělení nemají samostatné prostory (jsou zde umístěny 

třídy ZŠ). Oddělení jsou dostatečně vybavena hračkami, hrami, stavebnicemi a poskytují dobré 

možnosti k odpočinku i tvoření. 



21 

 

Po obědě probíhá odpočinková činnost (četba, relaxace), na kterou většinou navazuje do 14:30h. 

organizovaná zájmová činnost. 

K pobytu a hrám  je ve velké míře využívána zahrada s hřištěm u budovy na Zábíteší (společně s MŠ). 

Při aktivitách venku je dále využíván upravený prostor Kašparovy louky u  hájenky, stávající i nové 

hřiště na sídlišti Na Bítýškách a herní prostory na Ostrůvku. Okolí Veverské Bítýšky nám poskytuje 

dostatek možností na vycházky a poznávání okolí a pozorování přírody.   

Informace rodičům jsou sdělovány elektronicky (edookit) a zápisem do družinového sešitu, který má 

každé dítě přihlášené k pravidelné docházce do ŠD.  

Zájmové vzdělávání je poskytováno za úplatu 150,- Kč za jeden kalendářní měsíc školního roku. 

 

Výchovně vzdělávací činnost: 

Cílem školní družiny je rozvíjet osobnost dítěte v podnětném prostředí, které vede ke smysluplnému 

využívání volného času. Důraz je kladen na pobyt venku, dostatek pohybu, utváření kladného vztahu 

k přírodě a zkvalitnění vzájemných vztahů a spolupráce. 

Všechna oddělení pracovala podle ŠVP pro zájmové vzdělávání s názvem „ Na Veveří devět věží, kdo 

nevěří, ať tam …“ 

Motivací jsou cesty  do hradních věží, při kterých dodržujeme Rytířská pravidla a Zlaté pravidlo. Cesty 

nás vedou k novým poznatkům a dobrodružstvím. 

K aktivitám v různých oblastech zájmového vzdělávání se mimo jiné inspirujeme i významnými  dny v 

kalendáři. 

Výchovné, vzdělávací a zájmové činnosti jsou realizovány  formou pravidelných, spontánních nebo 

příležitostných  aktivit z oblasti vzdělávací, odpočinkové, rekreační a zájmové. Důležité zastoupení má 

hra individuální i kolektivní, didaktické hry a soutěže. K rozvoji vzájemné komunikace využíváme 

komunitní kruh.  

Součástí výchovně vzdělávací činnosti jsou i nepravidelně pořádané celodružinové akce. 

Zájmové útvary organizované a zajištěné ŠD rozvíjejí nejen individuální zájmy a potřeby, ale vytváří 

nové spolupracující kolektivy, učí děti návykům na budoucí naplňování volného času. 

Pravidelně pracovaly kroužky: Pohybové hry – 2 útvary 

                                                       Lego kroužek ( ukončený závěrečným tvořením dětí a rodičů) 

                                                       Keramika - 2 útvary  

                                                       Flétna (ukončená vystoupením pro rodiče)  

                                                       Stolní a logické hry ( pouze v I. pololetí) 

                                                   

Aktivity ŠD 

 

 Září  

Zaměření činnosti na vzájemné poznávání, seznámení s prostředím školní družiny, stanovení 

družinových pravidel a mezilidských vztahů – Rytířská pravidla a Zlaté pravidlo. 

-  aktivity spojené se Světovým dnem srdce (model srdce, funkce, jak pečovat o srdce) 

Celodružinová akce –  Seznamka 

                                         Hurá na hrad !                                   

 Říjen  

Učíme se toleranci, respektování druhých. Prohlubujeme vzájemnou spolupráci, učíme se pomoci 

druhým,  solidaritě.  



22 

 

- aktivity zaměřené na pozorování proměn v přírodě, Mezinárodní den seniorů,  Mezinárodní den 

zvířat, Světový den učitelů, Světový den zraku ( poznej, kdo jsem; oční cviky),  Světový den pošty 

(správné napsání adresy a dopisu), Den úsměvů ( komunikace úsměvem, soutěž o největší a 

nejmilejší úsměv) , Halloween (výroba dýní, netopýrů a duchů) 

Celodružinová akce – Běh pro Paraple (společná akce dětí,  rodičů a prarodičů)  

                                        Kulturní vystoupení pro seniory v KD 3.10. a 20.10.2023                         

 Listopad  

Podněcování kreativního tvoření a fantazie, naučit se započatou práci dokončit. Podpora 

individuálního talentu a nadání.     

- aktivity spojené s rukodělnou činností (výrobky na vánoční prodej), s podzimní přírodou,   Dnem 

pozdravů (ukázky, jak se zdraví v jiných zemích), Mezinárodním dnem nevidomých (převádění 

nevidomého, pomůcky) 

Celodružinová akce – Podzimní zamykání lesa (společná akce pro děti a rodiče) 

 Prosinec 

Prohloubení mezilidských vztahů. Bezpečnost, ochrana člověka, osobní bezpečí a péče o zdraví. 

Učíme se darovat a přijímat darované. Rozvíjení fantazie a tvořivosti. 

- aktivity motivované předvánočními a vánočními zvyky a tradicemi, výtvarné tvoření (adventní 

kalendáře, přání, výzdoba tříd) 

Celodružinové akce – Vánoční posezení se zpěvem koled a připomínkou tradic 

                                        Slavnostní rozsvícení stromu města Veverská Bítýška (vystoupení dětí)  

                                        Předvánoční zastavení   (stánek s výrobky) 

                                        Přání pro seniory  ( roznášení do schránek – poznávání města Vev. Bítýška) 

 Leden  

Prohlubujeme sebepoznávání a sebehodnocení, pozitivní hodnocení sebe i druhých. Společenské 

chování a etiketa. 

- aktivity spojené s přípravou dětského karnevalu (nácvik tanců, malování klaunů), pozorování přírody 

(přikrmujeme zvířátka a ptáčky), Valentýn (výroba valentýnek), Mezinárodní den mateřského jazyka 

(hra řečník, jazykolamy) 

Celodružinová akce - Tři králové   (koledování v ředitelně ZŠ a na Městském úřadě ve Vev. Bítýšce) 

                                       Odpoledne talentů 

 Únor  

Prohlubování spolupráce, kreativní kooperace. Naučit se správně vidět srdcem. 

- aktivity spojené s projektem Srdce s láskou darované a s přípravou dětského karnevalu (dekorace, 

taneční vystoupení s padákem, tvořivé dílničky), s masopustem (dramatizace zvyků a tradic) 

Celodružinová akce – Valentýnská dílnička 

                                        Srdce s láskou darované (tvorba obrazu) 

 Březen  

 Rozvíjení komunikace a podpory čtenářských dovedností. Získávání informací z různých zdrojů. 

- aktivity spojené s Březnem – měsícem knihy (oblíbená kniha, spisovatel), Velikonocemi   

(velikonoční tvoření), Mezinárodním dnem žen ( vyrábíme přání, květiny z papírových ubrousků), 

Světovým dnem vody,   Mezinárodním dnem lesů (poznávání stromů), Dnem učitelů , s Evropským 

dnem mozku (paměťové hry, optické klamy), Světovým dnem štěstí  

Celodružinové akce –  Karneval 

                                         Vítání jara 



23 

 

                                         Ponožkový den (Světový den Downova syndromu) 

                                         Srdce s láskou darované (předání  paní Janě Váňové) 

 Duben  

Zaměření na enviromentální výchovu. Vnímání přírody všemi smysly. Bezpečnost a chování v 

mimořádných situacích. 

- aktivity spojené se zápisem do prvních tříd (výroba dárečků) , s projektem Čarovné barvy země 

(malování obrazů přírodními jíly), Dnem Země (doba rozkladu odpadků), Světovým dnem hlasu 

(rétorika, artikulace), Světovým dnem zdraví (rozcvičky, správné držení těla, prvky jógy), Dnem 

ptactva (ptačí hlasy), Mezinárodním dnem letectví a kosmonautiky    (práce s encyklopedií),  

Mezinárodním dnem tance ( tanec Zuzana, Labadan, Měla babka) 

Celodružinová akce – Slet čarodějnic a čarodějů 

                                       Čarovné barvy země (obrazy do soutěže) 

 Květen  

Společnost, význam rodiny, soužití různých generací. Sport a pohybové aktivity. 

- aktivity ke Dni matek  a  Mezinárodnímu dni rodiny (výroba přání , hra na rodiny ),  Dni Slunce, 

Světovému dni smíchu (vtipy a humorné zážitky) 

Celodružinová akce – Odstartování Týdne pro rodinu (den otevřených dveří, společně strávený čas                                                                   

                                                                                                  rodin  při hrách a aktivitách)  

                                        Atletický trojboj    

 Červen   

Sportovní a pohybové aktivity , polytechnická výchova. 

- aktivity ke Dni otců (výroba přání) , k Mezinárodnímu dni oceánů (cesta kapky vody, práce s atlasem 

světa) 

Celodružinové akce –  Týden čtení dětem (zapojení do celostátního projektu) 

                                         Čarovné barvy země ( slavnostní vyhlášení soutěže v Mikulčicích) 

                                         Kouzelnické představení 

                                         Velký narozeninový den 

                                         Kulturní vystoupení na setkání seniorů města Vev. Bítýška  21.6.2024 

 

Projektové bloky:  Ochrana přírody, Poznávání  rostlin a stromů, Naše ptactvo, Želvy, O vodě, Moře a 

oceány, Oblíbené dětské knihy, Etická výchova. 

                      

Projekty:  Paraple  

                  Týden pro rodinu  

                  Celé Česko čte dětem, Týden čtení dětem 

                  Srdce s láskou darované 

                  Čarovné barvy země   

 

Veřejně prospěšná činnost:     2 023,- Kč    Centrum Paraple  

                                                      2 000,- Kč    ParaCENTRUM Fenix  

                                                      2 000,- Kč   Fond Světluška  

                                                      2 000,-Kč    Nadační fond Děti dětem  

                                                      2 000,- Kč    Zdravotní klaun  

                                                         

 



24 

 

Spolupráce: 

 ZŠ: - Předvánoční zastavení - prodejní stánek s výrobky našich dětí 

           - Karneval  - příprava a realizace akce 

           - Škola v přírodě – zdravotník Súkupová 

Městský úřad Vev. Bítýška: - Kulturní program k rozsvícení vánočního stromu     

                                      - Tři králové 

                                      - Kulturní vystoupení na setkání seniorů 

                                     - výroba 120 ks novoročních přání pro osamělé babičky a dědečky                                     

MŠ: Flétnový koncert  (červen) 

Spolek seniorů: - Kulturní vystoupení na setkání seniorů                         

MAP Kuřim IV. Brána Brněnska: -  členky pracovních skupin - Hemalová , Súkupová                                   

                                                         - členka Řídícího výboru MAP Kuřim IV.- Hemalová     

Školení a semináře: 

26.9. 2023  - Podpora čtenářství a čtenářské gramotnosti dětí ( Hemalová) 

7. 11. 2023 - Wellbeing a psychohygiena – šikana 

                     -  Etické dílny, Podpora kompetencí k iniciativě a kreativitě dětí (Hemalová, Súkupová) 

31. 1. 2024 – Malování přírodními jíly (Sovová) 

29. 2. 2024 – Jiří Halda – Šestnáct  maličkostí (Súkupová) 

19. 4. - 20. 4. 2024 – Tvoříme s úsměvem (Hemalová, Súkupová)               

       Miroslava Hemalová, vedoucí školní družiny 

 

 

 

 

 

 
 
 
                 
 
 
 
 
     26. 4. 2024 Slet čarodějnic a čarodějů 
 
 
 
 
 
 
 



25 

 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, spolupráce s rodiči 
 
Spolupráce školy s rodiči zahrnuje komunikaci a informace o žácích a jejich prospěchu, úspěších a 

potížích. V průběhu roku jsou organizovány dvě třídní schůzky klasickou formou a dvě konzultační 

odpoledne. Každý pedagogický pracovník má také na školní rok stanoven své konzultační hodiny, 

které jsou zveřejněny na webových stránkách školy. 

Ve škole je využívána elektronická žákovská knížka, která je součástí školního informačního systému 

Edookit. 

 
Prezentace školy na veřejnosti 

 webové stránky 

 příspěvky ve Zpravodaji města Veverská Bítýška 

 Předvánoční zastavení 

 Školní ples 

 Maškarní ples 

 školní divadelní představení „Nezbedná pohádka“ 

 spolupráce s MŠ Veverská Bítýška 

 náslechy a praxe studentů SŠ, VŠ 

 kulturní programy pro seniory 

 setkání s rodiči předškoláků „Dílničky pro předškoláky“ 

 kulturní vystoupení na akcích města 

 spolupráce s městskou knihovnou 

 prezentace středních škol pro žáky a jejich rodiče ve víceúčelovém sále ZŠ Veverská Bítýška 

 den otevřených dveří pro veřejnost 

 přednášky pro rodiče a veřejnost 
 
Akce školy 
 
Exkurze, besedy, kulturní pořady 
Hvězdárna a planetárium Brno 
VIDA Brno 
Úřad práce Brno – venkov 
Divadlo Radost 
kino Svratka Tišnov 
Moravské zemské muzeum 
Rozmarýnek Brno 
Technické muzeum Brno 
Policie ČR 
ČNB Brno 
Jump Park Brno 
Simulační centrum FN Brno Bohunice 
Výchovný koncert ZUŠ 
Divadelní představení v anglickém jazyce 
památník holokaustu v Hodoníně u Kunštátu 
Poselství českých vánoc 
ZOO Brno 
Adventní Vídeň 
 
 
 

Vědomostní soutěže 
Přírodovědný klokan 8. – 9. ročník 
Bobřík informatiky 4. – 9. ročník 
Matematický Klokan 2. – 9. ročník 
Logická olympiáda 
Olympiáda Mediální gramotnosti 
IT – slot  8. – 9. ročník  
Matematická olympiáda 
Dějepisná olympiáda 
Zeměpisná olympiáda 
Olympiáda v českém jazyce 
Mladý chemik 
Konverzační soutěž v anglickém jazyce 
Komenský a my 
Lidice pro 21.století 
Zlatý list, přírodovědná soutěž 
 
 
 
 
 



26 

 

Žáci, kteří byli umístění ve vědomostních 
soutěžích na předních místech 
Tereza Hýblová, 7. ročník – 6. místo okresní 
kolo Matematické olympiády 
Kryštof Kudláček, 9.ročník – 9.místo okresní 
kolo Konverzační soutěž v Aj 
Barbora Balabánová, 9.ročník – 6.místo 
okresní kolo Olympiády v Čj 
 
 

Sportovní akce pořádané školou 
Mikulášský turnaj v ping-pongu 2.-9. ročník 
Soutěž v přeskocích přes švihadlo 2.-3. ročník 
Lyžařský výcvikový kurz 
Plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. ročníku 
Soutěž ve skoku vysokém 3.-9. ročník 
Olympijský den 1.-9. ročník 
 
 
 

Účast školy ve sportovních soutěžích 
Atletický čtyřboj 8.-9. ročník 
Atletický čtyřboj 6.-7. ročník 
Školská futsalová liga 6.-7. ročník 
Školská futsalová liga 8.-9. ročník 
Pohár FAČR – fotbalový turnaj 
okrskové kolo ve šplhu 
festival LIFE – šplh na laně 
Olympijský odznak 2024 
McDonald´s Cup 2024 4.-5.ročník 
Minifotbal 6.-8.ročník 
 
Nejlepší umístění ve sportovních soutěžích 
Atletický čtyřboj 6.-7. ročník, okresní kolo 1.místo, krajské kolo 4.místo 
Školská futsalová liga 6.-7. ročník, okresní kol 1.místo, postupové kolo 4.místo 
Pohár FAČR – fotbalový turnaj, Ivančice – 2.nísto 
okrskové kolo ve šplhu – 1. místo v jednotlivcích 
festival LIFE – šplh na laně – Vojtěch Konopáč, 1.místo v jednotlivcích 
Olympijský odznak 2024 – Monika Mifková, 1.místo v jednotlivcích 
Minifotbal, Kuřim – 2.místo 
 
Ostatní 
Preventivní programy pro školy 
Veverstar 1. stupeň 
Recitační soutěž 1.,2. stupeň 
Předvánoční Vídeň 
Absolventské práce žáci 9. ročníku 
Školní výlety pro třídní kolektivy 
Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku na konci školního roku 
 
Celoškolní akce 
 
Den Země 

Dne 22.4.2024  naše škola uspořádala projektový Den Země. Na 2. stupni byl program zaměřen 
na téma sovy. Deváťáci si pro své mladší spolužáky připravili deset úkolů. Kromě sportovních aktivit 
jako skákání v pytli, chytání míčků a překonání překážkové dráhy na ně čekaly i vědomostní a logické 
výzvy.  
Žáci 1. stupně se vypravili do přírody za poznáním a dobrodružstvím. Cílem jejich výpravy byla 
Veverská Bítýška a její blízké okolí. Každá třída měla připravený svůj program, podle kterého pak děti 
pracovaly v malých skupinkách a objevovaly tajemství jarní přírody. Své poznatky zaznamenávaly do 



27 

 

připravených pracovních listů.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Olympijský den 
Dne 31. 5. 2024  se na fotbalovém hřišti ve Veverské Bítýšce uskutečnil celoškolní sportovní projekt, 
které již tradičně nese název „Olympijský den“. Úvodní slavnostní ceremoniál odstartoval celou akci v 
8:00 a nechyběl zde olympijský slib, olympijská vlajka, olympijský oheň ani olympijská a státní hymna. 
První soutěžní disciplína byla pro mnohé hned tou úplně nejnáročnější – jednalo se totiž o 
vytrvalostní běh. Vzdálenost, kterou zde běžci museli pokořit, se lišila dle jednotlivých ročníků. 
Nejmenší prvňáčci absolvovali trať dlouhou 200 m, kdežto nejstarší soutěžící z osmých tříd běželi 
1200 m. Následoval trojskok, sprint v podobě běhu na 60 m, člunkový běh s kutálením míče pro 1. a 
2. ročník nebo člunkový běh s driblinkem pro zbylé ročníky a štafetový běh. Poslední disciplínou bylo 
utkání v kolektivních míčových sportech, jednalo se o fotbal pro chlapce a o vybíjenou pro dívky. 
Výjimkou byly 1. a 2. třídy, které soutěžily ve skocích přes švihadlo. Všichni zúčastnění se asi shodnou, 
že tato finální disciplína vyvolávala nepochybně nejvíce emocí. To možná i proto, že rivalita mezi 
jednotlivými třídami vrcholila, neboť se získávaly poslední body na cestě k vytouženému vítězství. 
Kolem dvanácté hodiny tedy proběhlo závěrečné vyhlášení vítězů. Nejvíce bodů z 1. stupně se 
podařilo získat třídě 2. B, vítěznou třídou 2. stupně se nakonec stala třída 7. A. Každoročně se však 
soutěží ještě v jedné disciplíně, která už není sportovní, ale umělecká. Odborná porota tak vyhlásila 
5. B jako třídu s nejhezčími třídními tričky. Zástupci vítězných tříd vybojovali zajímavé poukazy, 
potlesk celé školy, gratulace od organizátorů akce, vedení školy a pana starosty. Po celou akci žáci 
zodpovědně ctili hodnoty jako respektování pravidel, úctu k soupeři nebo chování v duchu fair play.  

 
 
 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rajce.idnes.cz/zsveverskabityska/album/den-zeme-1-stupen
https://www.rajce.idnes.cz/zsveverskabityska/album/den-zeme-1-stupen


28 

 

Dobývání vrcholů v okolí Veverské Bítýšky 

Závěr školního roku si naše škola zpestřila celoškolní akcí  – Dobývání vrcholů v okolí Veverské 

Bítýšky. Ve středu 26. 6. 2024 se jednotlivé ročníky vydaly dobývat všech devět vrcholů v okolí naší 

školy. Cílem nebylo jen vrchol dobýt, pořídit vrcholové snímky, ale také se na výpravu připravit, 

sledovat klimatické podmínky a vzájemně si při cestě na i z vrcholu pomáhat a o celé výpravě provést 

záznam do Kroniky vrcholů. Každá třída měla také za úkol na daném vrcholu nalézt zakopanou zprávu 

od předcházející expedice a pak vytvořit a zakopat vlastní vzkaz pro budoucí výpravy. Akce se letos 

opět vydařila, počasí nám přálo a vrcholy byly dobyty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

Celorepublikové úspěchy školy 
 
Finále Olympiády 3D tisku v Praze 

Ve čtvrtek 20. 6. 2024 se naši žáci Monika Fitzová, Petr Konečný a Adam Hamřík zúčastnili finále 

olympiády v 3D tisku v PrusaLabu v Praze pod vedením paní učitelky Králíkové.  Prezentovali 3D 

projekt Skládání sil před 5 člennou porotou a ostatními týmy z celé České republiky. Získali krásné  

druhé místo a poukázku do e-shopu Prusa. Za odměnu si mohli prohlédnout prostory firmy, kde se 

tiskárny vyrábí. Účast ve finále byla pro všechny velkou inspirací pro další tvorby modelů na 3D  

tiskárně. 

 

 
 
 

Druhé místo v protikuřácké kampani 
V květnu se žáci druhého stupně zapojili do soutěže Chytí i tebe? #Beznikotinu. Třída 9. C se svým 

videem umístila na krásném druhém místě v kategorii základních škol. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

 

Naši deváťáci 
 
Obhajoby absolventských prací 

V pondělí 17. 6. 2024 od 14 hodin proběhly ústní obhajoby absolventských prací žáků 9. ročníku. Naši 

nejstarší žáci těmito obhajobami měli prokázat své schopnosti a dovednosti nabyté během devíti let 

školní docházky. Měli prokázat vytrvalost, píli, práci se zdroji, schopnost prezentovat vlastní názory a 

postoje a zvládnutí práce na PC. I když mezi žáky panovala nervozita, nakonec všichni žáci své 

obhajoby zvládli a mohli tak následující den z rukou pana starosty převzít Osvědčení o úspěšném 

obhájení absolventské práce. Čtyři nejlepší práce byly odměněny dárkovým poukazem. Autory těchto 

prací byli: Barbora Balabánová 9. B (téma práce: Eschatologie), Vojtěch Konopáč 9. A (téma práce: 

Kalistenika), Adéla Kudláčková 9. B (téma práce: Coppelie a já), Beáta Pospíšilová 9. C (téma práce: 

Mažoretkový sport).  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Loučení s deváťáky 

Tak jako v loňském roce jsme se poslední den školního roku slavnostně rozloučili s žáky 9. ročníku. 

Osmáci jim podél schodiště z druhého patra do přízemí připravili špalír. Za doprovodu hudby, 

potlesku všech, včetně zaměstnanců školy, naši deváťáci sešli z druhého patra do přízemí, kde školní 

pěvecký sbor jim zazpíval na rozloučenou. Málokteré oko zůstalo suché...….. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
  
Naše škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých na jaře 2024 bylo provedeno zjišťování výsledků 

vzdělávání prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET, 

3.5.2024 proběhlo testování žáků s odlišným mateřským jazykem z 3.-8. ročníku. Sledovanou oblastí 

bylo zjišťování českého jazyka jako dalšího cizího jazyka (každý žák řešil dva testy – jeden zaměřený 

na porozumění poslechu, druhý na porozumění psanému textu). 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy 
 
Příjmy 

 Rozpočet (Kč) Skutečnost (Kč) 

Neinvestiční příspěvek města na provoz 2 900 000,00 2 900 000,00 

Neinvestiční dotace z MŠMT 35 700 000,00 36 364 497,00 

Neinvestiční dotace z MŠMT-EU 400 000,00 381 883,92 

Účelové neinvestiční dotace MŠMT 180 000,00 289 668,00 

Vlastní příjmy 1 920 000,00 2 449 005,00 

Čerpání fondů 0 39 438,00 

CELKEM 41 100 000,00 42 424 491,92 

 
Výdaje 
Rozpočet byl schválený zastupitelstvem města dne 12. 12. 2022 
 
Výsledek hospodaření 

Výnosy skutečnost v Kč 42 424 491,92 

Náklady skutečnost v Kč 41 623 878,28 

Výsledek hospodaření v Kč 800 613,64 

 
Některé významnější nákladové položky 

Některé významnější nákladové položky Rok 2023 (Kč) Rok 2022 (Kč) 

Spotřeba mater. 2 638 477,09 2 346 593,54 

Drobný dlouhodobý majetek 419 379,72 630 131,83 

Opravy a udržování 67 793,05 742 314,99 

Energie 1 134 254,23 662 331,02 

 
Zůstatky fondů k 31. 12. 2023 

Název fondu Zůstatek v Kč 

Rezervní fond z výsl. hospodaření 918 641,23 

FKSP 326 983,52 

Fond odměn 206 500,10 

Fond investic 520 736,64 

Běžné účty u banky 8 482 397,38 

 
Veřejnoprávní kontrola hospodaření příspěvkové organizace Základní škola ve Veverské Bítýšce za 

období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 byla provedena 17. 4. 2024. Z kontroly hospodaření nebyla uložena 

žádná opatření k nápravě.  

Předmětem kontroly byly:  

 rozpočtová kázeň 

 péče o majetek 

 realizace opatření z minulé kontroly 

 

Realizované projekty  

 OP JAK  - Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 Projekt Ovoce, zelenina a mléko do škol 

 Národní plán obnovy: Realizace investice – komponenta 3.1 – Digitalizujeme školu 

 



33 

 

 
 
Realizované opravy školy 
Chtěla bych upřímně poděkovat panu starostovi a celému vedení města za podporu, otevřený přístup 

a výbornou spolupráci. Jen díky navýšenému rozpočtu na opravu a údržbu naši příspěvkové 

organizace jsme mohli o prázdninách realizovat velké množství oprav a úprav, které vedou 

k modernizaci školy a mohou ji tak posouvat dál. 

 

Realizace oprav v době letních prázdnin: 

 komplexní rekonstrukce wifi sítě v hlavní budově školy 

 výměna oken, parapetů v malé tělocvičně 

 výmalba některých tříd, malé tělocvičny, odloučeného pracoviště Na Zábíteší 224 

 vydláždění a oprava vstupu do hlavní budovy školy 

 oprava střechy nad žákovskými šatnami 

 montáž klimatizační jednotky do učebny informatiky 

 montáž kamerového systému  

 výměna pracovních desek u žákovských stolů, parapetů a nové skříně (vše učebna fyziky, 

chemie) 

 edukační polepy na schody do školní jídelny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 

 

12 Závěr 
 
Závěrem děkuji všem pedagogickým pracovníkům školy za celoroční práci, ochotu a vstřícnost při 

naplňování našeho školního vzdělávacího programu i při vedení nadstandardních aktivit. Vždyť bez 

jejich pomoci by neproběhlo předvánoční zastavení, školní a maškarní ples, Olympijský den, Den 

Země, Den otevřených dveří, škola v přírodě, školní divadelní představení a další akce. Těším se na 

další vzájemnou spolupráci při rozvoji naší školy.  

Poděkování patří také všem nepedagogickým zaměstnancům za jejich přispění k hladkému chodu 

školy.  

Děkuji rodičům, kteří dali a nadále dávají důvěru naší škole. Vážím si každého ocenění a povzbuzení, 

ale i konstruktivních návrhů pro zlepšení činnosti školy.  

Děkuji zřizovateli za podporu a součinnost. 

 
 
                Mgr. Zuzana Kudláčková, ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 

 

 

Projednáno a schváleno na pedagogické radě 28. 8. 2024 

Mgr. Zuzana Kudláčková   ……………………………………………………… 

     ředitelka školy 

 

 

 

Školská rada schválila Výroční zprávu Základní školy, Veverská Bítýška, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace za školní rok 2023/2024 na zasedání, které se konalo dne 10. 09. 2024 

 

 

 

RNDr. Lucie Váňová, Ph.D.   ………………………………………………………. 

 

 

Ing. Lukáš Zavadil    ………………………………………………………. 

 

 

PaedDr. Ivana Sedláčková   ………………………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


